COOPERATIVA DE CRÉD|TO DE LIVRE ADIIISSÃO E OOS ADVOGADOS LTDA. -
SICOOB CREDIJUR

GNPJ:02.480.57710001-73 NIRE:52$0003557

EDITAL DE CONVOCAçÂO

ASSEÍÚBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAOROINÁRN

O Presidente do Conselho de Adminiskação da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão e

dos Advogados Ltda. - Sicoob Credijur, no uso das atribuições que lhe conÍere o Estatuto

Social, convoca os associados, que nesta data são de número 7.340 (sete mil trezentos e
quarenta), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Goral Ordinária e

Extraordinária, a se realizar no Hotel Clarion Goiânia Orion, na Avenida Portugal, 1148, Setor

Marista, Goiânia, GO, CEP 74150-030, no Salão Órion, e tamkÉm à distância (por meio

virtual), pelo aplicativo Sicoob Moob, em í9 dê abril de 2023 (quaÍtã-ícira), às 17:00

(dezessete) horas com a presença de 2'3 (dois terços) dos associados, em primêira

convocaçáo; às í8:00 (dezoito) horas, com metade mais um dos associados, em segunda

convocaÉo; ou em terceiÍa e última convocação às í9:00 (dezenove) horas, corn a pÍesença

de, no mínimo, 10 (dez) associados, pâra deliberar sobre a seguinte ORDEÍí EO DIA:

I . ASSEIBLEIA GERAL ORDINÁRIA:

1. Prestaçâo de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do

Conselho Fiscal, compreendendo:

2. DestinaÉo das sobras apuradas no exercício de 2022, depois de deduzidas as parcêlas

para os fundos obrigatórios;

3. Estebelecimento da fórmula de cálculo a seÍ aplicada na distribuição de sobras, com base

nas operaçóes de cada associado realÉadas ou mantidas durarúe o exercicio de 2022;

1. Eleição dos membros do Conselho de Administraçáo, mandato 2O23 - 2027;

5. Fixaçáo do valor dos honorários e das cédulas de presença dos membros do conselho

de AdministraÉo e do Conselho Fiscâl;

6. Aprovaçáo da Política de Remuneração de Administradores;

credllur.com-br
Rua l0l n'I88, S€toÍ sul,
Goiánia - GO - CEP: 74080-'150

Íelefon€: (62) 3216 0102

"nsrcooBcREDtJUR

a) relatório da gestão;

b) balanço do exercício social de 2022;

c) parecer de auditoÍia;
d) demonstrativo das sobras apuradas no exercício de 2022.

\

tstcooBcREDtJUR

7. FixaÇáo do valor para pagamento de honorários, gratificaçôes e remuneraçáo variável em

razáo do cumprim€nto dê metas dos membros da Diretoria Executiva.

[ - AssEiltBLEtA GERAL extnlonotHÁnte:

Reforma ampla e geral do Estatuto Social da Cooperativa, com destaque para alteraÉo

da composiçáo do Conselho Fiscal e demais adequaçôes ao padrão sistêmico' bem como

ajustes dêcorÍentes das alteraçôes da Lei complementar no 130, de í7 de abril de 2009,

objeto da Lei Complementar 't 96, de 24 de agosto de 2022.

Observações:

As Assembleias Gerais oconerão de forma SEÍúIPRESENCIAL, no Hotel Clarion Órion,

localizado na Avenida Portugal, no 1148, Setor Marista, em Goiânia/GO, CEP: 74150-

030, e por meio do aplicativo sicoob Moob, disponlvel gratuitamente nas lojas virtuais

Apple store e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão participar e

votar durante a realizaçáo da assembleia. Essas e outras informaçóes podem ser obtidas

detalhadamente no sítio https .sicoob com.br/web/ sicoobcred iiur/sicoo Ur

o sicoob Moob também poderá ser acessado pelo navegador por meio do sítio eletrônico

hfÍps sicoob. br/trc web.

1

1

2.

3.

1.

A referida Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, realizar-se-á em locâl diverso da

sede da slcooB CREDIJUR por absoluta falta de espaço físico na sede da mesma.

Os Registros das chapas completas devem ser protocolados na Sede da Sicoob Credijur'

ú"rrirãoá na Rua í0i, númeio 188, Setor Sut, na cidade de Goiânia, Estado de Goiás,

ôÉÉ i+.OaO-fSO, ate as í6 ldezessiis; horas do 70 (sétimo) dia útil seguinte à publicaçáo

deste Edital.

Goiània-GO. 29 de março de 2023.

Felicíssimo
Presidente do Co de Administração

credijur.com.br
Rua lO l nol88, SetoÍ Sul,

Goiânia - GO - CEP: 74080-150.

Têlefone: (62) 3216 0102

Sena